

Socialförvaltningen
Marie Ekblad
0581-810 00 vxl
marie.ekblad@lindesberg.se

Kommunstyrelsen

Yttrande om, Villkorlig frigivning- förstärkta åtgärder mot återfall i brott (SOU 2017:61)

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

- Att anta yttrandet och översända det till Justitiedepartementet

Ärendebeskrivning

Lindesbergs kommun har av regeringskansliet erbjudits möjlighet att avge yttrande över SOU utredning avseende Villkorlig frigivning- förstärkta åtgärder mot återfall i brott (SOU 2017:61) yttrandet ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 24 oktober 2017.

Förvaltningen har i detta yttrande valt att fokusera på de konsekvenser förslaget kan få för kommunen utifrån om antalet särskilda föreskrifter i samband med villkorlig frigivning ökar.

Sammanfattning av yttrandet

Lindesbergs kommun instämmer i att samhället så långt som möjligt bör arbeta för att förebygga återfall i brott. Vi har inga synpunkter på de förslag som framkommer i utredningen.

Vi vill dock framföra behovet att ytterligare belysa och analysera vad särskilda föreskrifter efter villkorlig frigivning kommer att innebära och få för konsekvenser för kommunerna och för den enskilde.

Vi ser en risk i att det, utifrån kommunernas olika ekonomiska situation och även möjlighet att rent praktiskt ge insats, blir ojämnt för de personer där särskilda föreskrifter kan komma ifråga. Frågan om vissa särskilt kostnadsdrivande insatser istället bör bekostas av staten istället bör utredas vidare.

Vidare bör beaktas att kommunerna har utredningstid och i Lindesbergs kommun är det socialnämndens arbetsutskott som fattar beslut i ärenden som avser exempelvis boende i halvvägshus eller vistelse på behandlingshem Detta innebär att samverka med kommunernas socialtjänst måste påbörjas i god tid före datum för villkorlig frigivning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Marie Ekblad verksamhetschef för Individ och Familj.



Marie Ekblad
Verksamhetschef

Bilagor:

Yttrande till Justitiedepartementet